Fast ausnahmslos beschuldigen die Chronisten, und selbst gibellinische, Manfredi, den Tod Konradins erdichtet zu haben: außer den bereits angeführten, vor allen Saba Malasp., der sich ausführlicher als die übrigen über die Art und Weise des Staatsstreiches äußert (796): *Deinde per totum regnum mandavit edictum generale proponi, quod nullus Conradinum de cetero nominaret, sed Manfredum ipsum omnes regni praedicarent heredem et hereditatis paterna pariter successorem, et qui contra faceret esset sibi merito proditione suspectus et ut suus proditor puniretur. Sicque frequenter fecit literas in personis nobilium de Alemannia fabricari, quarum simulata relatio praeteritum proxime obitum mentiebatur infantis: quas literas tanquam certissima nuntiantes faciebat denuo in civitatibus divulgari.* Cum autem erronea regnicolarum credulitas fietam mortem Conradini supponeret esse veram etc. Der erste Satz hat nur unter der Voraussetzung Sinn, daß man hier und dort im Königreich an Konradins Tod nicht glaubte, was wol erst der Fall war, als dessen Gesandte in Italien bezeugten, daß er lebe. Die Anklage geht also dahin, daß Manfredi unter dem Namen deutscher Edler — die natürlich in Deutschland waren — Schreiben anfertigen ließ, die von dem sichern Tode Konradins Nachricht gaben. — Kürzere Notizen bei Matth. Paris anno 1260: *Eodem tempore Manfredus fil. Frider., se fecit in regem Sicilie coronari, nepotis sui Conradini morte conficta.* — Salimb., 232: *ipso Conradino mendaciter publicato mortuo, sibi ipsi coronam assumpsit.* — Annal. Plac. Gib. 509: *Manfredus .... cupiens regnum pro suo tenere et habere, convocatis principibus suis fecit caute et rex ingeniose vulgarizari per regnum, Cunradinum fil. condam regis Cunradi esse mortuum.* — And. Dand. chron., 365: *Qui postea, simulata morte Conradini, consummatoque planetu, et assumptis quibusdam baronibus, diadema regni sibi imposuit et salutari ut rex jubet.* — Minoritae Flor. Gesta Imp., 654: *At Manfredus ... puerum mortuum esse denuntiat et de toto regno principes advocat et se regem ab eis institui procurat et quibusdam convocatis episcopis ab eis coronari se fecit.*

Chronichi di Sicilia (Giovanni, 177): a li 1258 X<sup>o</sup> Augusti pr. Ind. lo ditto Manfré pigliaò lo regno per Corradino per mano di la ecclesia e prisa la possessione, fici dire, come Corradino era morto. — Nicol. Special., 822. — Chron. Cav., in hoc anno (1258) Manf. princeps Tarenti vocavit omnes praelatos, cum esset baiulus regis et apud Panormum (Lüde) in festo S. Laurentii. — Excerpta ex Jord. Chron. 999 wörtlich wie das Chron. And. Dand., — und Ptolom. Luc., 1147. — Nur das Chron. Patavinum (M. A. IV, 1140) urtheilt anders: Manfredus post paucos sui vicariatus annos confidens et putans dictum Conradinum mortuum, fecit se in regem Siciliae coronari. — In Bezug der Theilnahme Seitens der sächsischen Großen sagt Saba Mal., 798: magnates omnes apud Panormum cum Manfredo unanimes convenierunt.